



Warszawa, 27.11.2006 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Zastępca
Rzecznika Praw Obywatelskich

Stanisław TROCIUK

RPO-541177-II/06/DK

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Pan
Wiesław Tarka
Podsekretarz Stanu
Przewodniczący Zespołu ds. Zwalczenia
i Zapobiegania Handlowi Ludźmi
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie

W związku z informacjami Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji, przekazanymi Rzecznikowi Praw Obywatelskich, a wskazującymi, że w Polsce ujawniane są przypadki handlu dziećmi w celu ich nielegalnej adopcji, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Ministra, o udzielenie możliwie obszernej informacji na ten temat oraz wskazanie działań podejmowanych w celu zwalczania tego procederu.

Rzecznika Praw Obywatelskich interesuje zarówno skala zjawiska, jak i jego mechanizm (m.in. kto i w jakiej roli uczestniczy w tym przestępstwie oraz czy zdarzają się przypadki pośredniczenia w handlu dziećmi przez przedstawicieli placówek opiekuńczych, szpitali i kancelarii prawnych).

Ponadto mając na uwadze treść internetowych ogłoszeń osób podających się za kobiety w ciąży, uprzejmie proszę o poinformowanie Rzecznika, czy ujawniane są przypadki dokonywania „transakcji” przez rodziców nienarodzonych jeszcze dzieci, polegające na żądaniu korzyści majątkowych w zamian za zgodę na przysposobienie swego dziecka ze wskazaniem konkretnej osoby. Podobnie niepokojące informacje dotyczą żądania korzyści majątkowych przez pracowników ośrodków adopcyjnych m.in. za spowodowanie przyspieszenia adopcji dziecka czy też adopcji dziecka o określonych cechach.

Będę również zobowiązany Panu Ministrowi za powiadomienie o procedurach postępowania z małoletnią ofiarą handlu ludźmi, a także o podejmowanych działaniach o charakterze międzynarodowym (dotyczy przypadków handlu dziećmi w celu ich nielegalnej, zagranicznej adopcji), oraz za informacje dotyczące handlu dziećmi w innych niż adopcja celach oraz handlu organami.

/-/